
Maloniai kviečiame Jus 
į akademikės prof. habil. dr. Viktorijos Daujotytės knygos 
„Arvydas Šliogeris: „Mano elementorius buvo Homeras“ 

pristatymą ir diskusiją.

Renginys vyks 2022 m. sausio 25 d. (antradienį) 16 val.
Prezidento Valdo Adamkaus bibliotekoje-muziejuje (S. Daukanto g. 25, Kaunas).

Dalyvaus: knygos autorė Viktorija Daujotytė (Lietuvos mokslų akademija), 
� losofė Jurga Jonutytė (Vytauto Didžiojo universitetas, Lietuvių literatūros ir tautosakos 
institutas), literatūrologai Giedrė Šmitienė (LLTI) ir Ramūnas Čičelis (Vytauto Didžiojo 

universitetas), istorikas ir pedagogas Domas Boguševičius (Vytauto Didžiojo universitetas).

Diskusijai vadovaus Vytauto Didžiojo universiteto Academia cum laude
vadovas akademikas prof. habil. dr. Egidijus Aleksandravičius.

Žinomos literatūrologės, Nacionalinės kultūros ir meno bei Lietuvos mokslo premijų laureatės, 
akademikės prof. habil. dr. Viktorijos Daujotytės knyga – tai tebesitęsiantis dialogas 

su artimu pašnekovu, ryškiausiu pastarojo meto lietuvių � losofu akademiku 
prof. habil. dr. Arvydu Šliogeriu. Šis dialogas skirtas A. Šliogerio tekstams ir idėjoms, 

jo mąstymo kryptims ir būdui atverti, paaiškinti – tad į jį stengiamasi įtraukti ir 
akademinį jaunimą, ir mokytojus bei gimnazistus, ir visus, � loso� ja besidominčius.

„Vis lengviau � losofu apsimesti, vis sunkiau juo būti. Filosofui tenka mąstyti, kalbėti, rašyti, 
būti tarp „� losofų“, tarp vis labiau tuštėjančių medijų, tarp rėkiančių „antraščių“, bandančių 

įtikinti, kad tik jos ir bėra svarbios, tad tik jos ir skaitytinos. Mąstymui, permąstymui laiko kaip 
ir nebesą. Bet taip nėra, nes taip būti negali. Mąstymas yra būties sąlyga“, – rašo knygos autorė.

VYTAUTO DIDŽIOJO UNIVERSITETO ACADEMIA CUM LAUDE
PREZIDENTO VALDO ADAMKAUS BIBLIOTEKA-MUZIEJUS

LIETUVOS MOKSLŲ AKADEMIJOS HUMANITARINIŲ IR SOCIALINIŲ MOKSLŲ SKYRIUS


